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Velkomst ved konference den 31. maj 2010 om  
”Kirkens nej til vielsesritual for homoseksuelle par”  
 
På vegne af Evangelisk Luthersk Netværk og på vegne af Menighedsfakultetet og Dansk 
Bibel-Institut vil jeg sige et hjertelig velkommen til denne konference. Vi glæder os over 
alle, som har taget imod indbydelsen og er mødt op her i dag, gælder både kirkefolk og 
politikere, både tilhængere og modstandere af et vielsesritual for homoseksuelle par - og 
dem, som endnu måtte være uafklarede i spørgsmålet.  
 
Vi for vor del har ikke på nogen måde søgt at hemmeligholde, at vores ærinde med denne 
dag er at markere et klart og tydeligt nej til et kirkeligt vielsesritual for homoseksuelle. Og 
vi ønsker at dette nej skal høres vidt og bredt ud i kirken og ud i hele det danske samfund 
fra denne konference. Mener selv, at vi har gjort vores hjemmearbejde godt. Blandt andet 
sket ved det udvalgsarbejde og bearbejdelse af holdningerne til dette følsomme emne, som 
gik forud for udgivelsen af rapporten: ”Kærligheden glæder sig ikke over uretten”, som 
blev sendt til de danske biskopper i december 1996, da debatten om indførelse af kirkelig 
velsignelse af homoseksuelle par dengang var på sit højeste. I den har vi leveret en række 
saglige argumenter mod indførelsen af et sådant velsignelses- eller vielsesritual. Vil gerne 
gentage nogle af disse argumenter her i dag, men vil også føre debatten frem til det punkt, 
hvor vi befinder os netop nu. Og derfor hilser vi meget velkomment, at nogle tilhængere 
af et vielsesritual for homoseksuelle par har taget udfordringen op og er mødt op her for 
at diskutere sagen med os. På den baggrund skal I være særligt velkomne! 
Vil gerne fra starten opfordre til, at vi fører debatten i respekt - ikke bare for hinanden i en 
sag, hvor vi må erkende at stå langt fra hinanden - men i særdeleshed i respekt for dem, 
der har mere i klemme end de fleste af os andre har i denne sag. Her tænker jeg på de 
homoseksuelle, hvoraf nogle vil betragte det som et simpelt ligeberettigelsesspørgsmål, at 
der i kirken indføres et ritual, som det, vi taler om her, mens andre homoseksuelle vil 
opleve indførelsen af et sådant kirkeligt ritual som et slag i ansigtet på dem i den kamp, de 
står i for at leve med deres homoseksualitet inden for de grænser, Bibelen afstikker. 
 
Der kan fremføres mange slags argumenter både for og imod. Men for os, der står bag 
denne konference, er det de bibelske argumenter, der vejer tungest. Rent ud sagt vil vi op-
leve indførelsen af et ritual som et brud med det, der er kirkens bekendelsesmæssige 
grundlag. Og vi har ikke i sinde at bare lægge os ned og sige, at slaget allerede skulle være 
tabt. For uanset hvad kirken i vort land vælger at gøre i denne sag, så ser vi os selv som 
med-lemmer af et verdensomspændende fællesskab. Her taler vi om Kirken med stort K, 
med Kristus selv som hovedhjørnesten. 
Den kirke vil vi begynde dagen med at mindes om og bekende troen på gennem at synge  
DDS 334: ”Guds kirkes grund alene”. 


